

AO
MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL – TO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025 INFR – REPUBLICADA COM BASE NO ART. Nº75, INCISO II DA LEI Nº14.133/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL PROCESSO ADM: 2025001221
DATA DA SESSÃO: 16 DE ABRIL DE 2025 HORÁRIO: 08H:30MIN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO.

Proposta que faz a empresa **SETE DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ (MF) nº **45.591.859/0001-50**, inscrição estadual nº 29.520.854-6, estabelecida no (a) **Q ASR SE 95 ALAMEDA 04 QUADRA INTERNA C LOTE 10 GALPÃO 03, PLANO DIRETOR SUL CEP:77.023-442 PALMAS - TO**, para atendimento do objeto destinado a SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO. Para tanto, oferecemos a essa Instituição o preço **para os itens a seguir indicados**, observadas as especificações de que trata:

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA/MODELO	VLR UNT	VLR TOTAL
1	150	UND	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO, PARA COMBATE DE BACTÉRIAS COMO STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLACHOLERAESUIS; COM TEOR DE CLORO ATIVO; UTILIZAÇÃO: LIMPA PISOS, AZULEJOS, CAIXA DE ÁGUA, VASOS SANITÁRIOS, LIXEIRAS, RALOS, PIAS, QUINTAIS, TELHADOS, ETC; COM ALVEJANTE E COM DESODORANTE.	NAZARÉ	R\$ 4,00	R\$ 600,00
2	150	CX	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO-92,8 INPM/ (ÁLCOOL 96%), ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO, TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA, COM LACRE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	SOL	R\$ 83,00	R\$ 12.450,00
3	50	UND	BALDE PLÁSTICO ALTA RESISTÊNCIA, ALÇA EM AÇO CAPACIDADE 10 LITROS	ARQPLAST	R\$ 14,00	R\$ 700,00
4	30	UND	BORRIFADOR - FRASCO TRANSPARENTE DE 500ML COM GATILHO BORRIFADOR DE COM JATO EM - NEVOA. ALTURA COM O GATILHO 21CM ALTURA SEM O GATILHO 17CM, LARGURA DA BASE 6,5CM, COMPRIMENTO DA BASE 9CM BOCA 28MM	NOBRE	R\$ 6,00	R\$ 180,00
5	50	UND	CERA LIQUIDA PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, INCOLOR, EMBALAGEM DE 750ML -	KIBRILHO	R\$ 8,90	R\$ 445,00
6	80	UND	CESTO LIXO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS - SEM TAMPA, ALTURA 24 CM, DIÂMETRO BOCA 24 CM, COR PRETA, FORMATO CILINDRICO	ARQPLAST	R\$ 9,00	R\$ 720,00
7	100	UND	DESINFETANTE 2 LITROS - INDICADO NA DESINFECÇÃO, LIMPEZA E DESODORIZAÇÃO DE PISOS, VASOS SANITÁRIOS, AZULEJOS, RALOS E DE QUALQUER AMBIENTE QUE NECESSITE REMOÇÃO DE GERMES E BACTÉRIAS.	TRIEL	R\$ 6,00	R\$ 600,00
8	150	UND	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE - COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E SEQUESTRANTES, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; FRASCO CONTENDO	MINUANO	R\$ 2,00	R\$ 300,00

			500 ML. DEVEM CONSTAR NO RÓTULO: Nº DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. A DATA DE FABRICAÇÃO E O LOTE: IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. MARCA DE REFERÊNCIA: YPÊ, LIMPOL, MINUANO.			
9	40	UND	ESCOVA OVAL PARA LAVAR ROUPA COM BASE DE MADEIRA OU PLÁSTICO - TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 13X6,5 CM, COM CERDAS EM NYLON, ETIQUETA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	COMPANHEIRA	R\$ 2,60	R\$ 104,00
10	100	PCT	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 2 TEXTURA GROSSA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO: 90 MM, LARGURA MÍNIMA: 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 60G. PACOTE COM 8 UNIDADES.	ASSOLAN	R\$ 2,00	R\$ 200,00
11	150	UND	FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, CORES LARANJA/BRANCA MATERIAL FLANELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVERLOQUE.	NOBRE	R\$ 3,00	R\$ 450,00
12	300	PAR	LUVA DE BORRACHA NATURAL (LÁTEX) - REVESTIDA INTERNAMENTE COM ALGODÃO, ANTIALÉRGICA E ANTIBACTERIANA, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, DISPENSA O USO DE TALCO, USO GERAL INFERIOR A 0,50MM, COMPRIMENTO NÃO INFERIOR A 30CM, COM TAMANHO G. EMBALAGEM LACRADA COM OS DADOS DO FABRICANTE CONTENDO 1 (UM) PAR DE LUVAS.	NOBRE	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
13	75	UND	PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, COR BRANCA	NOBRE	R\$ 6,90	R\$ 517,50
14	200	FD	PAPEL HIGIENICO DE ALTA QUALIDADE, COMPOSTO 100% DE FIBRAS - VIRGENS, APRESENTANDO FOLHA DUPLA, ENQUADRADO NA CLASSE DE 1 DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15464- 2:2007, CREPAGEM COM NO MÍNIMO 10% DE ALONGAMENTO, ALVURA SUPERIOR A 80% CONFORME ABNT NBR NM- ISSO 2470:2001, TEMPO MÁXIMO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA DE 5 SEGUNDOS CONFORME NORMA DE ABNT NBR 15004, INDICE DE MACIEZ MENOR OU IGUAL A 5,5 N.M/G CONFORME NORMA ABNT NBR 15134:2007, RESITENCIA Á TRAÇÃO PONDERADA MAIOR OU IGUAL A 90 N/M CONFORME NORMA ABNT NBR 15134:2007 PICOTADO, COM RELEVO, NEUTRO, SOMENTE NA COR BRANCA, ROLO MEDINDO 30M X 10CM DE DIAMETRO. ACONDICIONADO EM FARDOS COM 48 ROLOS. MARCA DE REFERENCIA: PERSONAL NEVE PALOMA.	PERSONAL	R\$ 63,00	R\$ 12.600,00
15	350	UND	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO BRANCO DE 22X20 CM DUAS DOBRAS, - PACOTE COM 1000 FOLHAS.	QUALILUX	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
16	100	CX	PEDRA SANITÁRIA 25G MISTA CX C/ 48 UNIDADES	POLITRIZ	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00

17	50	UND	PÁ COLETORA DE LIXO, CABO DE MADEIRA LONGO REVESTIDO COM PLÁSTICO - UTILIZADA EM TODOS OS AMBIENTES.	NOBRE	R\$ 14,00	R\$ 700,00
18	50	UND	RODO DUPLO 60 CM COM CABO PLÁSTICO COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 1,20CM -	RODOFORTE	R\$ 18,00	R\$ 900,00
19	50	UND	SABÃO EM BARRAS 200 GR COM 5 UND - SABÃO EM BARRAS, MULTIUSO PARA LIMPEZA GERAL. BIODEGRADÁVEL, GLICERINADO BARRA DE 200 GRAMAS EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES	NOBRE	R\$ 8,00	R\$ 400,00
20	120	UND	SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE COMPOSIÇÃO: - TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE - COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE, RANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR, TAMPONANTE, SINERGISTA, PERFUME, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, CONTÉM ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO. CAIXA DE 1 QUILO.	UZULIN	R\$ 6,00	R\$ 720,00
21	250	UND	SACO PARA LIXO REFORÇADO 200 LITROS, PACOTE COM 5 UNIDADES	NOTAVEL	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
22	50	UND	VASSOURA DE FERRO PARA LIMPEZA, COM 22 PALHETAS DE ARAME BITOLA ESPECIAL - DE AÇO SAE 1010/1020, FIXA, CABO SUPER-REFORÇADO (28MM), PINTURA EPÓXI	TRAMONTINA	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00
23	50	UND	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 360 ML (FRAGRÂNCIAS VARIADAS) -	NO AR	R\$ 15,00	R\$ 750,00
24	20	UND	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO COM CONSISTÊNCIA CREMOSA PH NEUTRO GALÃO 5 LT	TRIEL	R\$ 25,00	R\$ 500,00
					TOTAL	R\$ 52.331,50

VALOR TOTAL GERAL GLOBAL DOS ITENS: R\$ 52.331,50 (CINQUENTA E DOIS MIL E TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS

Prazo e local de entrega: Conforme Edital/ Termo de Referência

Validade e Garantia dos Produtos: Conforme Edital/ Termo de Referência

DECLARAMOS QUE:

- 1 Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.
- 2 Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias.
- 3 Prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referência (anexo i) do edital desse processo.
- 4 Que não incide nas vedações previstas na lei nº 14.133/2021.
- 5 Que o prazo de início dos serviços será de acordo com os termos estabelecidos no anexo i, deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de serviço ou documento similar, todo o serviço será avaliado, sob pena de não aceitação, caso não atenda a descrição do termo de referência/projeto básico do referido edital ou de má qualidade.

Informamos, por oportuno, que com nossos preços orçado a ser aprovado pelo Pregoeiro terá que ser próximo ao valor médio dentre os oferecidos na praça entre as concorrentes equivalentes em estrutura comercial e que também estão incluídas todas as despesas que incidam ou venham a incidir com a prestação do objeto, tais como, impostos, taxas, encargos, bem como todos os custos diretos e indiretos necessários ao cumprimento do objeto ora licitado.

Declaramos que tem pleno conhecimento das condições necessárias para a prestação da aquisição dos bens em questão.

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de execução do objeto será o indicado no termo de referência, o local de execução/entrega do objeto será conforme o indicado no Termo de Referência



Declaramos, para todos os fins, que prestação do objeto iniciar-se-á a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento, de forma contínua e ininterrupta, de acordo com as especificações definidas nesta proposta e respeitando o estabelecido em Edital e seus Anexos.

Finalmente, declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas em Edital e seus Anexos.

Declaramos que nossa propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos que não celebramos contratos com a Administração Pública, no ano-calendário de realização desta licitação, cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

Declaramos que temos pleno conhecimento das condições para cumprimento dos prazos - objeto da contratação - conforme a descrição e em compatibilidade com as especificações técnicas visando o atendimento adequado às etapas regionais dos jogos como um todo, bem como as demandas desta Pasta ao longo do exercício vigente

Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;

Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Declaramos que nossa proposta engloba todos os custos operacionais da atividade, incluindo frete, seguros, tributos incidentes, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, inclusive com serviços de terceiros, incidentes e necessários ao cumprimento integral do objeto desta contratação, renunciando, na oportunidade, o direito de reivindicar custos adicionais.

Declaramos que nos preços acima estão incluídos além do lucro, todos os serviços de carga e descarga, frete, riscos de entrega, transportes, deslocamento, empilhamento, embalagem, encargos trabalhistas, previdenciários e comerciais, emolumentos, seguros e além de outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o custo final dos produtos, não me assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos mesmos, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

Declaramos que assumimos perante a **SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO**, o compromisso de entregar o objeto no prazo e condições especificadas no Termo de Referência.

Declaramos ainda, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

1. A proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima especificado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

2. A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima especificado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

3. Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima especificado quanto a participar ou não da referida licitação;

4. Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima especificado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

5. Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Prefeitura Municipal de Colméia - To antes da abertura oficial das propostas; e

6. Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaramos que o objeto ofertado atende todas as especificações exigidas no Edital e seus Anexos.

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no edital deste pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e



estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Declaramos que assumimos perante a **SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO**, o compromisso de prestar os serviços de acordo com o previsto no Termo de Referência.

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: **SETE DISTRIBUIDORA LTDA**

CGC (MF) Nº: **45.591.859/0001-50**

Inscrição Estadual Nº: **29.520.854-6**

Endereço: **Q ASR SE 95 ALAMEDA 03 QUADRA INTERNA C LOTE 10, GALPÃO 03**

CEP: **77.023-442**

Cidade: **PALMAS**

Estado: **TOCANTINS**

Banco: **748** Agência Nº **0911** Conta Nº: **98172-3**

DADOS DO RESPONSÁVEL:

Nome: **FRANCISCO CARLOS NASCIMENTO DA CRUZ**

IND: **072690796-0 SPP-MA.**

CPF: **012.889.423-70**

Estado Civil: **Solteiro**

Cargo/Função Ocupada: **Empresário**

E-mail: **setedistribuidora.to@gmail.com**

PALMAS-TO, 16 DE ABRIL DE 2025

**SETE DISTRIBUIDORA
LTDA:4559185900015
0**

Assinado de forma digital por SETE
DISTRIBUIDORA
LTDA:45591859000150
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2025.001.20435

**SETE DISTRIBUIDORA LTDA
NESTE REPRESENTADA PELO SEU PROPRIETÁRIO
FRANCISCO CARLOS NASCIMENTO DA CRUZ
IND: 072690796-0 SSP - MA. CPF:012.889.423-70**